serambi 1.102 m
2
di atas tanah seluas 4000 m

2
(Hamzah, 2007:1).

Masjid Gedhe Kauman dibangun oleh Sri Sultan Hamengku Buwono I

bersama Kyai Faqih Ibrahim Diponingrat (penghulu kraton pertama) dan Kyai

Wiryokusumo sebagai arsiteknya. Masjid ini dibangun pada hari Ahad Wage, 29

Mei 1773 M atau 6 Robi’ul Akhir 1187 H. Masjid ini adalah masjid keprabon,

sebagai tempat ibadah sekaligus lembaga pendidikan Islam bagi masyarakat

dalam beteng kraton. Posisi masjid keprabon memiliki makna tersendiri dalam